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 § 19 

Program för framtagande av biogasstrategi 
Dnr 2011-2153 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppdrar åt miljöförvaltningen att ta fram en 

 biogasstrategi enligt förslaget.  

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden översänder beslutet till styrelsen för Stockholm 

 Vatten AB, trafik- och renhållningsnämnden, samt till regionens övriga 

 biogasaktörer. 

 

Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 24 februari 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP) och 

Mikael Magnusson m.fl. (S) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) och Stellan F Hamrin (V) föreslår att 

 miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att i huvudsak godkänna 

förvaltningens förslag till beslut, samt att i övrigt anföra följande 

 Miljöpartiet stödjer förslaget att ta fram ett program för framtagande av en 

biogasstrategi. Vi ser fram emot att den moderatledda majoritetens 

handlingsförlamning kring biogasen och dess motstånd mot insamling av 

matavfall äntligen kan brytas. Som vi länge påpekat har t.ex. Västerås visat att 

det går att få en fungerande insamling av hushållsavfallet också i flerfamiljhus. 

En konsekvens är att Stockholm idag importerar biogas från Västerås. 

Vi anser det viktigt att konsekvenser för samtliga relevanta miljömål beaktas i 

strategin. Vi vill påpeka att också så kallad ”naturgas” är ett fossilt bränsle och 

att förbrukningen i Sverige kan behöva minska. Istället för att fokusera på ökan 

användning av naturgas bör Stockholms resurser användas till att göra satsningar 

som kan använda det biologiska avfallet till att producera värdefull biogas. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt Per Ankersjös (C), Jonas Nilssons m.fl. (M), Karin Karlsbros (FP) och 

Mikael Magnussons m.fl. (S) förslag.  

 

Reservation 

Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) och Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot 

beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) 

och Karin Karlsbro (FP) enligt följande: 



  

 

Vi välkomnar arbetet med att ta fram ett förslag till biogasstrategi för staden. Det 

råder brist på biogas och tillgången motsvarar inte alls den växande efterfrågan. 

Användandet av biogasfordon, både i kollektivtrafik och bland privatpersoner 

och näringsidkare, har ökat kraftigt de senaste åren, men trots att efterfrågan 

ökar ser vi fortfarande problem på tillgångssidan. Därför är det angeläget att 

staden tar fram en strategi som syftar till att identifiera problem och föreslå 

lösningar, så att tillgången och användningen av biogas kan öka. 

  

En knäckfråga i detta är hur det biologiska avfallet kan användas på ett bättre 

sätt. Idag tas en stor del av avfallet från storkök och restauranger om hand, men 

det trängande behovet av biogas vittnar om att hushållsavfallet måste börja 

nyttjas på ett bättre sätt. Vi välkomnar därför att strategin särskilt kommer att 

adressera denna fråga, vilken givetvis också måste innehålla en analys av hur 

användandet av matavfallskvarnar kan öka. Genom att använda 

matavfallskvarnar ökar inte bara mängden avfall som kan omvandlas till 

biobränsle, utan volymen sopor som ska transporteras med bil minskar. 

Dessutom är det ett bekvämt sätt att hantera avfall för de enskilda hushållen.  

  

Strategin bör också adressera frågan hur fler privata aktörer kan komma in på 

marknaden, genom att undersöka vilka hinder som finns för detta och hur staden 

kan vara behjälplig med att undanröja dessa. 

  

Det pågår flera pilotprojekt i staden som redan idag kan visa på ett antal enkla 

metoder för att öka effektiviteten vid framställandet av biogas, exempelvis vid 

KTH och IVL:s anläggning vid Hammarby Sjöstadsverk. Förvaltningen bör 

därför i strategin särskilt inventera vilka projekt som för närvarande pågår, 

vilken effekt de kan förväntas ha samt analysera hur dessa forskningsresultat 

bäst kan implementeras.   

  

Strategin bör också behandla frågan om rötslammets kvalitetssäkring. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Socialdemokraterna i Miljö- och hälsoskyddsnämnden ställer sig starkt bakom 

förvaltningens förslag att ta fram en biogasstrategi för staden. Vi vill understryka 

vikten av att denna biogasstrategi blir konkret och offensiv.  

 

I sammanhanget bör nämnas betydelsen av att en nationell biogasstrategi nu tas 

fram, och att regeringen arbetar för en Europa-gemensam överenskommelse vad 

avser infrastruktur för biogasbränsle.  

 

Projektet BiogasMax (ärende 18) visar att det finns goda förutsättningar för en 

starkt ökad användning av biogas som drivmedel. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Stellan F Hamrin (V) enligt följande: 

 

Vi stödjer helhjärtat förslaget om en ny biogasstrategi. Den mycket splittrade 

aktörsbrist på förvaltningen pekar på bör snarast åtgärdas genom att staden 

återtar kontrollen över den produktion av biogas som sker utifrån bl.a. 

avloppsslam och insamling av biologiskt avfall. 
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